ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tháp Mười, ngày       tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra công vụ năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THÁP MƯỜI

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Chỉ thị số 26/2016/CT-TTg ngày 05 tháng 9 năm 2016 của Thủ

tướng Chính phủ về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính nhà nước các cấp;

Căn cứ Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 22 tháng 01 năm 2021 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trong

lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành và thực thi công vụ;

Căn cứ Quyết định 1631/QĐ-UBND-HC ngày 28 tháng 10 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy tắc ứng xử của cán bộ, công chức,

viên chức và người lao động làm việc trong các cơ quan Đảng, cơ quan hành

chính, đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Kế hoạch số 453/KH-UBND ngày 02 tháng 02 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân huyện về kiểm tra công vụ năm 2024;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 138/TTr-NV

ngày 21 tháng 02 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra công vụ năm 2024 trên địa bàn huyện

Tháp Mười (sau đây gọi tắt là Đoàn kiểm tra), gồm các thành viên sau:

1. Ông Võ Hữu Trung, Trưởng phòng Nội vụ kiêm Phó Trưởng Ban Tổ

chức Huyện ủy, Trưởng đoàn;

2. Ông Nguyễn Văn Bư, Phó Trưởng phòng Nội vụ huyện, Phó Trưởng

đoàn;

3. Bà Trần Thị Oanh Kiều, Phó Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và

Ủy ban nhân dân huyện, Phó Trưởng đoàn;

4.  Bà Nguyễn Thị Tuyết Mai, Phó Trưởng phòng Nội vụ huyện, Phó

Trưởng đoàn;

5. Ông Nguyễn Văn Ngon, Phó Chánh Thanh Tra huyện, Phó Trưởng

đoàn.

2

6. Các thành viên:

- Công chức, viên chức Phòng Nội vụ huyện;

- Công chức Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện;

- Công chức Thanh tra huyện;

- Công chức Phòng Tư pháp huyện;

- Công chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện (do

Trưởng đoàn quyết định mời tham gia Đoàn để đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ sau

khi thống nhất với Thủ trưởng các đơn vị).

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn Đoàn kiểm tra:

1. Tổ chức thực hiện việc kiểm tra công vụ theo các nội dung của Kế

hoạch số 453/KH-UBND ngày 02/02/2024 của Ủy ban nhân dân huyện về kiểm

tra công vụ năm 2024.

2. Nhiệm vụ các Phó Trưởng đoàn, thành viên do Trưởng đoàn phân công.

3. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ Đoàn kiểm tra được sử dụng con

dấu của Phòng Nội vụ huyên, Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân

dân huyện.

4. Báo cáo kết quả kiểm tra tại các cơ quan, đơn vị; đồng thời, kiến nghị,

đề xuất Uỷ ban nhân dân huyện, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện chấn chỉnh

hoặc xem xét, xử lý theo quy định đối với các vi phạm, hạn chế, khuyết điểm

của các cơ quan, đơn vị và cán bộ, công chức, viên chức trong hoạt động công

vụ; tháo gỡ, giải quyết những khó khăn, vướng mắc trong thực thi công vụ trên

địa bàn huyện.

5. Thực hiện các hoạt động kiểm tra về công vụ khác theo chỉ đạo của Uỷ

ban nhân dân huyện, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng phòng Nội vụ huyện, Thủ trưởng các ban, ngành thuộc UBND huyện,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn, các tổ chức, cá nhân có liên quan và

thành viên Đoàn kiểm tra chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở Nội vụ tỉnh;

- TT.HU; TT.HĐND huyện;

- UBMTTQVN huyện;

- CT, các PCT.UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NCNV.

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T08:36:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T10:54:16+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T10:54:17+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T10:54:17+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!